РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ОРДЫНСКОЕ»
П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

От 15.09. 2020 г. № 343	              	                                                   п. Усть-Ордынский

Об утверждении Положения «О комиссии по выявлению и уничтожению незаконных посевов и очагов произрастания, дикорастущих наркосодержащих растений на территории муниципального образования «Усть-Ордынское»

В целях исполнения мероприятий по профилактике наркомании и борьбе с незаконным оборотом наркотиков и выполнения мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих, наркосодержащих растений на территории муниципального образования «Усть-Ордынское», на основании Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования «Усть-Ордынское», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение «О комиссии по выявлению незаконных посевов и очагов произрастания, дикорастущих наркосодержащих растений, на территории муниципального образования «Усть-Ордынское», согласно приложению № 1.
2. Комиссии по выявлению незаконных посевов и очагов произрастания, дикорастущих наркосодержащих растений, при осуществлении своей деятельности руководствоваться настоящим постановлением.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Усть-Ордынское».
4. Контроль, выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

И.о. Главы 									Л.А. Семенова

	Подготовил:

[bookmark: _Hlk36811228]Инженер по администрированию программ и проектов, по технике безопасности

Согласовано:

Начальник отдела кадров и делопроизводства

И.о. начальника отдела по ЖКХ
и благоустройству

Начальник отдела по правовому обеспечению

А.С. Михайлова

В.Р. Урбаева
[bookmark: _GoBack]
Л.А. Жербаков

В.Х. Ханхасаев

Приложение 1
к постановлению главы
муниципального образования
«Усть-Ордынское»
от __________2020 года № ____

ПОЛОЖЕНИЕ
 о комиссии по выявлению и уничтожению незаконных посевов и очагов произрастания, дикорастущих наркосодержащих растений на территории муниципального образования «Усть-Ордынское»

1. Комиссия по выявлению и уничтожению незаконных посевов и очагов произрастания, дикорастущих наркосодержащих растений на территории муниципального образования «Усть-Ордынское» создана для выявления незаконных посевов и очагов произрастания, дикорастущих наркосодержащих растений на территории муниципального образования «Усть-Ордынское».
2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Указаниями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области, постановлениями и распоряжениями главы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» и настоящим положением.
3. Комиссией проводятся своевременное обследование земель, расположенных на территории муниципального образования «Усть-Ордынское», на предмет обнаружения незаконных посевов и очагов произрастания, дикорастущих наркосодержащих растений, составление актов о размерах таких площадей, определение расчета сил, средств и времени, необходимых для уничтожения обнаруженных зарослей и посевов.
4. Комиссия организует работу по уничтожению выявленных незаконных посевов и очагов произрастания, дикорастущих наркосодержащих растений, выносит предписание физическим и юридическим лицам об уничтожении этих растений в установленный срок.
5. Уничтожение незаконных посевов и очагов произрастания, дикорастущих наркосодержащих растений осуществляется любым технически доступным способом, исключающим возможность их незаконного оборота, с соблюдением требований в области охраны окружающей среды, пожарной безопасности.
6. Комиссия определяет площадь земельного участка, на котором произрастают наркосодержащие растения, способ, дату и время их уничтожения.
7. Решение комиссии оформляется протоколом. Протокол подписывается председателем и секретарем комиссии, а в отсутствие председателя - заместителем председателя. Копия протокола направляется заинтересованным лицам.
8. Уничтожение наркосодержащих растений оформляется актом уничтожения, в котором указывается:
а) дата, место и время уничтожения;
б) место работы, должности, фамилии, инициалы членов комиссии и иных лиц, принимающих участие в уничтожении;
в) вид и количество уничтожаемых наркосодержащих растений, площадь земельного участка, на котором они произрастали;
г) основание для уничтожения;
д) способ уничтожения.
9. Оказание консультационной и практической помощи в организации по уничтожению выявленных очагов.
10. Ведет профилактическую работу с населением с целью активизации работы по выявлению и уничтожению незаконных посевов и очагов произрастания, дикорастущих наркосодержащих растений.